
ZARZĄDZENIE NR 36/16
BURMISTRZA DUKLI

z dnia 17 marca 2016 r.

w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, wyodrębnionych 
w budżecie Gminy Dukla na 2016 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 i art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015 r., poz. 1515 z późniejszymi zmianami), z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. 
U. z 2014 r., poz. 191 z późniejszymi zmianami), § 6 ust. 3 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i 
Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze 
środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania oraz poszczególnych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, 
poz. 430 z późniejszymi zmianami) oraz art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2015 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2016 (Dz. U. z 2015 r., poz. 2199), po zasięgnięciu 
opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli w dniu 26 II 2016 i 11 III 2016 r. oraz w porozumieniu z 
dyrektorami placówek oświatowych, Burmistrz Dukli zarządza, co następuje:

§ 1. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2016 stanowią 0,5% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

2. Ustala plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, który stanowi załącznik nr 1 do 
zarządzenia.

3. Podział środków na wspieranie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli określa załącznik nr 
2 do zarządzenia.

4. Dysponentami środków finansowych są dyrektorzy poszczególnych publicznych szkół dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Dukla, w oparciu o określone przez dyrektorów szkół potrzeb w zakresie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół, o których mowa jest w § 6 ust. 1 rozporządzenia o podziale środków określonych 
w poniższym „Zestawieniu wielkości środków na realizację określonych przez dyrektorów szkół i przedszkoli 
potrzeb w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Gminę Dukla na rok 
2016”.

5. Dyrektor szkoły wnioskuje o wprowadzenie do planu finansowego jednostki kwoty, o której mowa w 
załączniku nr 2, w podziale na paragrafy klasyfikacji budżetowej.

6. Dofinansowanie za kształcenie ustala się do wysokości 50 % kwot opłat, pobieranych przez szkoły wyższe i 
zakłady kształcenia nauczycieli.

§ 2. 1. Na podstawie wniosków złożonych przez dyrektorów szkół prowadzonych przez Gminę Dukla na rok 
2016”, ustala się poniższe „Zasady dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli.

2. Środki przeznaczone na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego mogą być wydatkowane w części 
lub w całości na pokrycie:

1) studiów uzupełniających magisterskich „Edukacja i rehabilitacja dzieci z niepełnosprawnością intelektualną w 
przedszkolu i edukacji wczesnoszkolnej”;

2) studia podyplomowe:

a) wiedza o społeczeństwie,

b) wychowanie do życia w rodzinie,

c) pedagogika opiekuńczo wychowawcza,

d) gimnastyka, rytmika i taniec w wychowaniu muzyczno – ruchowym dzieci w wieku przedszkolnym i 
wczesnoszkolnym,

e) technika z wychowaniem komunikacyjnym,

Id: 7304C10E-C044-401B-956D-32F15FBBB717. Podpisany Strona 1



f) technika w edukacji,

g) logopedia,

h) bibliotekoznawstwo i informacja naukowa,

i) język angielski w edukacji wczesnoszkolnej;

3) kursy doskonalące i dokształcające:

a) praca z tablicą interaktywną,

b) zajęcia artystyczne i teatralne w szkole,

c) przygotowanie wniosków projektów UE;

4) szkolenia, warsztaty, seminaria – szkolenia Rad Pedagogicznych: Diagnoza potrzeb szkoły, Wspomaganie 
rodziców w ich funkcji wychowawczej, Jak radzić sobie ze stresem, Protokołowanie Rad Pedagogicznych, 
Przeciwdziałanie agresji i przemocy w szkole, Wybrane techniki coachingowe w pracy nauczyciela, 
Neurodydaktyka – w drodze do efektywnego uczenia się, Ewaluacja wewnętrzna i zewnętrzna, ABC – 
szachów, Praca z dziećmi ze specyficznymi zaburzeniami, w tym z autyzmem i afazją ruchową, Nowelizacja 
prawa oświatowego, Ochrona danych osobowych, Projekty edukacyjne realizowane w ramach programu 
ERASMUS+, Warsztaty – ocenianie kształtujące w nauczaniu, Sposób realizacji podstawy programowej, MOL 
– dla bibliotekarzy, Administracja Moodle, Warsztaty terenowe Bieszczadzkiego PN, Edukacja matematyczna, 
Metody aktywizujące i motywujące w nauczaniu, Organizacja i formy kształcenia zawodowego.

3. Specjalności i formy inne, niż wymienione w ust. 2 pkt. 1 – 4 można dofinansować pod warunkiem 
uzasadnionego wniosku dyrektora szkoły. Decyzję w tej sprawie podejmuje Burmistrz Dukli.

4. W terminie do 31 marca 2017 r. dysponenci środków – dyrektorzy szkół, złożą Burmistrzowi Dukli pisemne 
sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli.

§ 3. 1. 1. Wykonanie zarządzenia powierza dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę Dukla.

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza Dyrektorowi Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w 
Dukli.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r.

 

Burmistrz

Andrzej Bytnar

Id: 7304C10E-C044-401B-956D-32F15FBBB717. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 36/16

Burmistrza Dukli

z dnia 17 marca 2016 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli

Podział środków wydatków
bieżących w tym

Lp. Formy doskonalenia zawodowego

Dział 801
rozdz. 80146

Dział 854
rozdz. 85446

1. Organizacja szkoleń, seminariów oraz 
konferencji szkoleniowych dla nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze
Materiały szkoleniowe i informacyjne
Organizacja warsztatów metodycznych i 
przedmiotowych oraz innych form doskonalenia 
zawodowego wynikających z potrzeb 
edukacyjnych w danej szkole
Organizacja doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkoły
Szkolenie rad pedagogicznych
Opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli
Opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 
seminaria oraz inne formy doskonalenia 
zawodowego dla nauczycieli
Koszty przejazdów nauczycieli szkoły 
uczestniczących w różnych formach 
doskonalenia zawodowego, a w szczególności 
uzupełniających lub podnoszących kwalifikacje

49 680,00 7 500,00

RAZEM 49 680,00 7 500,00

Id: 7304C10E-C044-401B-956D-32F15FBBB717. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 36/16

Burmistrza Dukli

z dnia 17 marca 2016 r.

PODZIAŁ ŚRODKÓW NA WSPIERANIE DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA 
ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI (W ZŁOTYCH)

Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i 

Sportu z dnia 29 marca 
2002 r. w sprawie sposobu 

podziału środków na 
wspieranie doskonalenia
zawodowego nauczycieli 
(Dz. U. Nr 46, poz. 430)

Lp. Wykaz jednostek oświatowych

80146 85546
1 Zespół Szkół Nr 1 w Dukli 13 798 7500
2 Zespół Szkół Nr 2 w Dukli 8 210
3 Zespół Szkół Publicznych w Równem 5 354
4 Zespół Szkół Publicznych w Jasionce 4 664
5 Zespół Szkół Publicznych w Tylawie 4 487
6 Zespół Szkół Publicznych w Łękach Dukielskich 5 300
7 Szkoła Podstawowa w Iwli 2 542
8 Szkoła Podstawowa w Głojscach 2 635
9 Szkoła Podstawowa w Wietrznie 2 690
RAZEM 49 680 7500

Id: 7304C10E-C044-401B-956D-32F15FBBB717. Podpisany Strona 1




